
Indsatser Område Tidsperiode Status

Udvikling og forskning: Virtuel Hjemme- og Sygepleje Sundhedsområdet; Omsorgsområdet 2014-2018

Status er nu, at det meningsfulde 
koncept er udarbejdet på baggrund 
af erfaringer fra de første år i 
projektet. Nu arbejdes der på at øge 
antallet af borgere og skærmopkald. 
Vi ser nye muligheder, og bruger 
løsningen som faglig sparring 
mellem medarbejdere og har skabt 
mulighed for at faglig support via 
skærm i borgersituationer. 

Brugen af virtuelle ydelser i samarbejde med Akutteam og 
Hospitalsenhed Midt (HEM) Sundhedsområdet 2015-

Denne indsats har været afprøvet i 
forskellige scenarier uden den store 
succes.

Skærmbesøg og praksislæger Sundhedsområdet (akutteam) 2017-

Praksislæger har et stort ønske om 
at afprøve virtuelle løsninger hos 
deres patienter i et samarbejde med 
akutteamet. Vi afventer en 
afregningsmodel mellem PLO og 
Region Midt. 

Understøttet prøvehandling i samarbejde med lungemedicinsk 
afdeling HEM som understøttelse af borger med svær KOL Sundhedsområdet 2015-2017

I 2015 havde vi en prøvehandling 
med Lungemedicinsk afdeling, hvor 
patienter udskrives med skærm og 
en selvbehandlingsplan. Det viste 
gode resultater og erfaringer herfra 
har dannet baggrund for ny praksis. 

Der arbejdes videre med 
udarbejdelse af en app til borgere 
med KOL. Denne er snart færdig til 
test. 
 

Fastholde fokus på at understøtte borgere i brugen af 
teknologiske hjælpemidler som øger selvhjulpenhed Sundhedsområdet; Omsorgsområdet 2015- Dette er et vedholdende 

fokusområde idet der løbende 
udvikles nye teknologier, som 



borgeren kan have gavn af. 

Implementering af alternative træningsredskaber i 
træningsenheden, aktivitetscentre og på plejecentre af 
professionelle og frivillige

Sundhedsområdet; Omsorgsområdet 2015-2016

De identificerede 
træningsteknologier og metoder på 
temadagen i januar 2015 er nu fuldt 
implementeret. Nogle af disse tiltag 
har været så succesfulde, at de nu 
er udbredt i stor skala via 
værdighedsmilliarden.

Skærmløsning på Rehabiliteringscenter Viborg som er rettet 
mod personalet og beboere Sundhedsområdet 2015-2018

Løsningen har vist sig at skabe øge 
kvalitet for medarbejderne, idet 
fokus på borgerens mål med 
opholdet styrkes. 

Afholdelse af temadag: ”Når hukommelsen svigter” med 
velfærdsteknologisk markedsplads som en inspiration og 
kortlægning af teknologier målrettet denne borgergruppe og 
efterfølgende pilotprojekter med identificerede teknologier

Sundhedsområdet; Omsorgsområdet 2015

Efter temadagen er forskellige 
teknologier valgt til test i forskellige 
afgrænsede områder. Flere indgår 
nu som tiltag i forhold til 
værdighedsmilliarden. 

OPI ”Længere hjemme sammen” demensprojekt med 4 andre 
kommuner Sundhedsområdet; Omsorgsområdet 2015-2017

I projektet har der ikke været 
dokumenteret den store succes, idet 
målgruppen i projektet ikke kunne 
findes i Viborg Kommune. Borgerne 
som har afprøvet det, har ikke kunne 
profitere af løsningen. Derudover har 
sensorteknologien ikke været moden 
nok. 

Idebeskrivelse af fælles test- og udviklingscenter i samarbejde 
med HEM og ViborgEgnens Erhvervsråd Viborg Kommune 2015- Særskilt sag.

Kortlagt potentialet i brugen af den intelligente ble Omsorgsområdet 2015 Projektet i 2015 viste gode resultater 
og er nu sat i drift.

Kortlagt potentialet i brugen af den intelligente seng Sundhedsområdet; Omsorgsområdet 2015 Projektet i 2015 viste gode resultater 
og er nu sat i drift.



Beskrive hvordan et LivingLab kan se ud og matche Viborg 
Kommune Viborg Kommune 2016-

Den fælles ledergruppe i Sundhed 
og Omsorg har drøftet hvilke 
elementer, der var væsentlige i 
tækningen omkring et LivingLab. 
Dette skal ses i en sammenhæng 
med Fælles Test- og 
Udviklingscenter. Dette drøftes i den 
fælles chefgruppe Job & Velfærd / 
Børn & Unge, som et muligt fælles 
initiativ. 

Beskrive hvordan velfærdsteknologi kan få en mere naturlig og 
større rolle hos alle faggrupper som en del af visitation og den 
løbende understøttelse af indsatser hos borgeren

Sundhedsområdet; Omsorgsområdet 2016-
Der er løbende koordinations- og 
inspirationsmøder mellem 
myndighed og drift. 

Introducere alle elever og studerende i Sundhed og Omsorg til 
Velfærdsteknologi som en del af deres praktikforløb Sundhedsområdet; Omsorgsområdet 2016-

Der afholdes undervisning af alle 
elever og studerende i 
Sundhedsområdet og 
Omsorgsområdet.

Indgå i et samarbejde/netværk med de afdelinger i Viborg 
Kommune som måtte ønske det Viborg Kommune 2016-

Der er et formaliseret netværk 
mellem Job & Velfærd og Børn & 
Unge.

Andre fagforvaltninger samarbejdes 
der med ift. konkrete projekter. 

Implementering af tiltag ift. værdighedsmilliarden Sundhedsområdet; Omsorgsområdet 2016-2017 Implementering foregår fortsat. 


